
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
Provincia di Macerata

43 045

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO SEGRETERIA

N. 53  Data 19-11-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INCENTIVI  PER  IL  RECUPERO DELL'IMPOSTA COMUNALE

SUGLI   IMMOBILI:  LIQUIDAZIONE  COMPENSI  PER  IL
TRIENNIO 2014-2016

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di novembre nel
proprio ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 12 del 30/09/2019 con il quale il
sottoscritto Segretario Comunale è stato nominato responsabile “dell’Area
Amministrativa, che comprende: Servizio Affari Generali Istituzionali, Segreteria,
Servizi Demografici, Statistici, Elettorali, Servizi Socio Assistenziali e Scolastici, Servizi
Culturali, Museo e Biblioteca, di questo Ente, con competenza alla sottoscrizione di
tutti gli atti dell’Ufficio con valenza esterna”;

Premesso che:
 la Giunta Comunale con atto n. 96 del 22/12/2014 ha approvato un-

progetto per il recupero dell’evasione tributaria per il triennio 2014/2016,
relativo all’imposta ICI per le annualità 2009, 2010 e 2011;
detto progetto , in recepimento dell’art. 59 Legge 446/96 e dell’art. 21 del-

Regolamento Comunale I.C.I. (Approvato con atto di Consiglio Comunale n.
05 del 07/04/2009), prevedeva il calcolo del compenso incentivante sul solo
importo del tributo effettivamente recuperato, con esclusione di sanzioni,
interessi e spese di notifica;

CONSIDERATO che l’ufficio tributi ha trasmesso il seguente prospetto attestante
gli importi effettivamente incassati per avvisi di accertamento emessi e notificati nel
periodo 2014-2016 e relativi alle annualità ICI 2009, 2010 e 2011:

IMPORTI EFFETTIVAMENTE INCASSATI PER ATTIVITA’ DI ACCERTAMENTO
ANNI 2014-2016

Anno
Imposta

Imposta
recuperata

Sanzioni Interessi Spese notifica

2009 6.627,89 1.933,61 737,46 372,92
2010 6.497,00 1.767,24 574,92 269,10
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 53 del 19-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI

RIPE SAN GINESIO



2011 5.343,56 1.682,29 395,34 303,12
TOTALI 18.468,46 5.383,14 1.707,62 945,14

Dato atto che:
con riferimento all’I.C.I. , l’importo totale effettivamente incassato in-

seguito all’attività di accertamento svolta nel triennio 2014-2016 per le
annualità 2009, 2010 e 2020, ammonta a complessivi € 18.468,46;
è possibile provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti al-

personale individuato dalla Giunta con il citato atto n. 96 del 22.12.2014 e
secondo le percentuali dallo stesso fissate;

CONSIDERATO che, per i motivi sopra esposti, l’importo dei compensi
complessivamente liquidabili, calcolato sulla sola imposta recuperata,
ammonta ad € 2.585,58, così calcolato e ripartito:

Dipendente Imposta
recuperata

Percentuale Incentivo
spettante

Bettucci Luca 18.468,46 12% 2.216,22
Contigiani Alberto 18.468,46 2% 369,36

Ritenuto opportuno liquidare la somma complessiva di 2.585,58 per il progetto
recupero evasione tributaria

Visto il bilancio di previsione 2020 approvato con delibera del Consiglio
Comunale n. 13 del 04/06/2020;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il parere favorevole dell’ufficio Ragioneria per la regolarità contabile e
sotto il profilo della copertura finanziaria;

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro - Comparto Regioni - Autonomie
Locali;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

Di liquidare la quota di incentivo per il progetto del recupero evasione1.
tributaria svolta nel triennio 2014-2016 dal personale dipendente  nel
seguente modo:

Bettucci Luca 2.216,22
Contigiani Alberto 369,36

Di dare atto che gli importi sopra indicati sono comprensivi anche degli2.
oneri riflessi (I.R.A.P. e  C.P.D.E.L.);

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 53 del 19-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



di imputare la complessiva spesa al codice di Bilancio 01.04-1.03.02.16.999 ex3.
cap. 108 del Bilancio di Previsione 2020-2022 gestione residui esercizi 2015 e
2016;

di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Area4.
Finanziaria per i conseguenti adempimenti.

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 53 del 19-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, 4 comma del D.lvo 18 agosto 2000, n.267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bettucci Luca

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 53 del 19-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO
li,                                        GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 19-11-20

IL SEGRETARIO
li, 19-11-20                         f.to  GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO n. 53 del 19-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


